[image: image1.png]

                         ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

EDITAL 02/2009, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2009

CONCURSO PARA ESCOLHA DA LETRA DO HINO DO MUNICÍPIO
DE LINDÓIA DO SUL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL, Estado de Santa Catarina, através da Diretoria de Cultura e Esportes, localizada à Rua Almirante Tamandaré, 98, Lindóia do Sul – SC, torna público que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PÚBLICO PARA ESCOLHA DA LETRA DO HINO DO MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL, no período de 04 de dezembro de 2009 à 29 de janeiro de 2010, ao qual será regido pela Lei nº 872/2009, de 30 de outubro de 2009, por este Edital e pelo Regulamento, em conformidade com as condições que seguem:

1. – OBJETO
A presente Licitação tem por objeto o Concurso Público para composição da Letra do Hino do Município de Lindóia do Sul.

2. – FONTE DE RECURSOS:
As despesas decorrentes dessa Licitação ocorrerá por conta de recursos previstos da Diretoria de Cultura e Esportes deste município para o exercício de 2010.
3. – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Poderão participar todas as pessoas interessadas, residentes ou não do município de Lindóia do Sul, desde que habilitadas de acordo com o presente edital e o regulamento do Concurso.

4. - DO PRAZO
Os interessados deverão protocolar os trabalhos até às 17:00 hs do dia 29 de janeiro de 2010, na Prefeitura Municipal, localizada à Rua Almirante Tamandaré, 98, Lindóia do Sul – SC.
5. – DA PREMIAÇÃO
Após a escolha definitiva da composição vencedora pela Comissão Julgadora, o vencedor receberá a importância de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), além de placa de Mensão Honrosa e Certificado.

Os demais participantes receberão Certificado pela participação no referido Concurso.

Parágrafo Único: Caso a composição vencedora seja de dois ou mais autores, o valor estabelecido será rateado proporcionalmente, sem acréscimo do valor estipulado.

6. – LOCAL DE INFORMAÇÕES OU ESCLARECIMENTOS
Os interessados que desejarem obter informações ou esclarecimentos relativos à Licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento do seu objeto, deverão dirigir-se na Diretoria de Cultura e Esportes, no seguinte endereço e horário: Rua Almirante Tamandaré, 98, Lindóia do Sul – SC, das 8:00hs às 11:30hs e das 13:30hs às 17:00hs, pelo telefone (49) 3446-1177 ou www.lindoiadosul.sc.gov.br
7. – OMISSÕES, CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR
As situações não previstas neste Edital, inclusive as decorrentes de caso fortuito ou força maior, serão resolvidos pela Comissão, com registro em ata.

8. – REUNIÃO DE LICITAÇÃO
8.1 - Na data, horário e endereço abaixo especificado, a COMISSÃO JULGADORA realizará a reunião para a abertura dos envelopes contendo as composições.

HORÁRIO E DATA: dia 05 de fevereiro de 2010, às 14:00 horas.

ENDEREÇO: Rua Almirante Tamandaré, 98, Lindóia do Sul – SC.

8.2 - É recomendado aos participantes do Concurso que estejam no local 15 (quinze) minutos antes do horário previsto, apresentando Cédula de Identidade ou documento equivalente.
9. – JULGAMENTO
Será vencedora a composição escolhida pela Comissão Julgadora, para esse fim constituído.

10.  - DO REGULAMENTO
O Regulamento do Concurso Público para Letra, será elaborado pela Comissão de Julgamento do Concurso da Letra do Hino do Município de Lindóia do Sul.
LINDÓIA DO SUL – SC, 04 DE DEZEMBRO DE OUTUBRO DE 2009.
ADIERSON CARLOS BUSSOLARO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Tamandaré, 98 – Centro – Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 – E-mail: controladoria@lindoiadosul.sc.gov.br – 89735-000 – Lindóia do Sul – SC